
Święto Trzech Króli
Święto Trzech Króli na pół wieku zniknęło z polskiego kalendarza jako czerwona 
kartka. To dwa pokolenia. A przecież uroczystość Objawienia Pańskiego obchodzona 6 
stycznia jest jednym z najstarszych świąt chrześcijańskich. Ślady obchodów tej 
uroczystości napotykamy już w III wieku pod nazwą Epifanii. Święto to łączyło 
początkowo w sobie zarazem Narodzenie Pańskie, wspomnienie pokłonu Mędrców, 
chrzest Jezusa w Jordanie i wspomnienie cudu w Kanie Galilejskiej. Z czasem w liturgii 
łacińskiej głównym tematem święta stało się objawienie Zbawiciela Mędrcom ze 
Wschodu. Mędrcy, królowie, oddając cześć narodzonemu Dzieciątku, uznają w Nim 
Boga, który objawia się w ludzkiej postaci. Królowie w hołdzie składają kadzidło — to 
dar dla Boga, mirrę — odpowiadającą ludzkiej naturze Zbawiciela i złoto — jako dar dla 
króla. Z uroczystością Objawienia Pańskiego wiąże się zwyczaj święcenia złota, 
kadzidła i kredy. Kredą oznaczamy drzwi, pisząc litery K+M+B oraz bieżący rok 2012, 
na znak, że w naszym mieszkaniu przyjęliśmy Jezusa. Dziś, gdy w przestrzeni 
publicznej toczy się walka o krzyż, takie potwierdzenie nabiera szczególnego 
znaczenia. Jest znakiem, że nie wstydzimy się naszej wiary.

Ofiary na utrzymanie 
Pokamedulskiego Klasztoru 

w Wigrach można 
przekazać wpłacając na 

konto Wigierskiego 
Areopagu Nowej 

Ewangelizacji
 Wigry 11, 16-400 Suwałki.

Nr rachunku: 83 1020 
1332 0000 1102 0715 
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W NOWYM 2012 ROKU WSZYSTKIM PARAFIANOM I GOŚCIOM

ŻYCZYMY WIELU ŁASK BOŻYCH OPIEKI NIEPOKALANEJ 

I SPEŁNIENIA MARZEŃ, NIECH BÓG BŁOGOSŁAWI I STRZEŻE 

NA WSZYSTKICH DROGACH ŻYCIA.

R e s t a u r a c j a  D o m u  
Królewskiego w Wigrach 
zaprasza do korzystania  z 
szerokiego rodzaju usług: 
imprezy okolicznościowe 
- urodziny, imieniny, 
Chrzty, I Komunie Święte, 
konferencje, spotkania 
opłatkowe, wesela, itp.
Kontakt: www.wigry.pro  
tel. 87 566 24 99

,

IMPREZY 

OKOLICZNOŚCIOWE 

HUMOR PARAFIALNY
Pewien parafianin podczas wizyty duszpasterskiej 

tłumaczył księdzu:

- Wie ksiądz, ja to jestem wierzący, ale nie praktykujący.

Na to ksiądz:

- A ja jestem nudystą, ale też nie praktykuję.

- Przecież to bez sensu - zdziwił się parafianin.

- No właśnie - odparł ksiądz.

Wigierski Areopag Nowej Ewangelizacji zaprasza  do 
skorzystania z oferty organizacji spotkań Opłatkowych 
w naszym ośrodku dla Pracowników Firmy.

Wyjątkowe wnętrza i panujący w nich nastrój podkreślą 
doniosłość tego jedynego dnia w roku .
Kontakt: www.wigry.pro  tel. 87 566 24 99,

SPOTKANIA NOWOROCZNO - OPŁATKOWE 

Bóg Ojciec tak bardzo nas umiłował, że dał nam Swojego Syna, który stał się jednym z 
nas. Dokonało się to w łonie Świętej Bożej Rodzicielki, której uroczystość dzisiaj 
obchodzimy. W Swojej Matce daje nam Jezus wzór do naśladowania. Reprezentuje Ona 
całkowitą uległość wobec woli Bożej, która zaczęła się w chwili Zwiastowania, przez 
betlejemski żłóbek, aż po Górę Kalwarię. Dzień dzisiejszy jest również początkiem 
Nowego 2012 Roku Pańskiego.

CHRZTY

Poprzez Sakrament 
Chrztu św. do Wspólnoty 
Kościoła zostali włączeni

25 grudnia 2011r.
Filip Domeracki

Julia Tarlecka

26 grudnia 2011r.
Jakub Buczyński

ŚLUBY

Sakrament Małżeństwa w 
Świątyni Wigierskiej w dniu:

26 grudnia 2011r.
zawarli:

Katarzyna Wioletta 
Dubowska

i
Kazimierz Bordzio

Młodej Parze życzymy 
błogosławieństwa Bożego

na nowej drodze życia.

UROCZYSTOŚĆ OBJAWIENIA PAŃSKIEGO
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2. I. – poniedziałek - od 10.00 - Mikołajewo (wieś i kolonie) – 2 księży

3. I. – wtorek - od 15.00 - Wigry i Magdalenowo – 1 ksiądz

                                   - od 15.00 - Burdeniszki – 1 ksiądz

 4. I. – środa - od 15.00 - Aleksandrowo i Ryżówka – 2 księży

 5. I. – czwartek - od 11.00 - Remieńkiń – (cała wieś) – 2 księży 

 6. I. – piątek - od 14.00 - Stary Folwark (od sklepu do jeziora) – 2 księży

 7. I. – sobota - od 10.00 - Stary Folwark (od sklepu do szkoły) – 1 ksiądz

                                   - od 10.00 - Stary Folwark (od Leszczewka) – 1 ksiądz

9. I. – poniedziałek - od 10.00 – Maćkowa Ruda – 2 księży

                                   - i od 9.00 - Wysoki Most – 1 ksiądz

10. I. – wtorek - od 15.00 -  Tartak – 1 ksiądz

                                   - od 15.00 -  Leszczewo – 1 ksiądz

11. I. – środa - od 15.00 - Czerwony Folwark – 1 ksiądz

                                   - od 15.00 - Rosochaty Róg – 1 ksiądz

12. I. – czwartek - od 11.00 - Żubrówka Stara i Nowa – 1 ksiądz

13. I. – piątek - od 15.00 – Piertanie i Królówek – 2 księży

14. I.- sobota            - od 11.00 - Leszczewek – 1 ksiądz

                                   - od 11.00 - Cimochowizna – 1 ksiądz

w dni powszednie 2 - 14 stycznia, Msza św. w kościele o godz. 9.00             

KALENDARIUM LITURGICZNE

1.
Parafianom z okazji Nowego Roku 2012 
życzymy błogosławieństwa, wielu łask 
Bożych i opieki Niepokalanej.

2 .  Dziś obchodzimy w Kościele 
Światowy Dzień Modlitw o Pokój, jest on 
obchodzony od 1967r..

3. Wystawienie Najśw. Sakramentu 
przez okres zimowo wiosenny w kaplicy 
adoracji, w każdą niedzielę do godz. 
15:00.

4. W piątek przypada Uroczystość 
Objawienia Pańskiego – Trzech Króli. 
Msze św. w tym dniu o godz. 9:00 i 11:30. 
Podczas Mszy św. poświecenie kredy i 
kadzidła. W tym dniu nie obowiązuje z 
okazji uroczystości post.

5. Ofiary składane na tacę w Święto 
Trzech Króli przeznaczone są na 
Krajowy Fundusz Misyjny.

6. W piątek po Mszy św. o godz. 11:30 
dzieci ze SP w Starym Folwarku 
przedstawią Jasełka, na które serdecznie 
zapraszamy.

 Wszystkim przybyłym Gościom i 

 

OGŁOSZENIE 

PARAFIALNE

7.
Diecezji Ełckiej Kolędowania Misyjnego, w 
dniu 4 i 5 stycznia dzieci ze Szkolnego Koła 
Caritas przy Zespole Szkół w Starym 
Folwarku udadzą się z kolędą i krótką 
inscenizacją. Odwiedzą one domy w 
Starym Folwarku. Zobaczymy nie tylko 
tradycyjne postaci jak król, aniołowie czy 
pasterze, ale także ciemnoskóre dzieci, 
gdyż pomoc z akcji jest w tym roku 
skierowana do dzieci z Sudanu. Za otwarte 
drzwi, serca i ofiary dla dzieci z Sudanu z 
góry dziękujemy.

8.  W tym tygodniu przypada I piątek i I 
sobota miesiąca. W piątek Ks. Tadeusz 
odwiedzi chorych od godz. 13:00. W 
sobotę Msza św. w Kaplicy Apartamentów 
Papieskich o godz. 8:30, po Mszy św. 
Adoracja Najść. Sakramentu do godz. 
15:00.

9.  Kolędę rozpoczniemy w parafii od jutra 
- poniedziałku 2 stycznia. Program kolędy 
publikowany jest w biuletynie. Prosimy o 
przygotowanie tradycyjne stołu, na 
którym powinny się znaleźć: krzyż, świece, 
woda święcona, oraz Pismo św.. Prosimy 
również o przygotowanie fragmentu 
pisma św. przez przedstawicieli rodziny. 
Za przyjęcie, składane ofiary i życzliwość 
składamy serdeczne podziękowania.

10. Podczas kolędy Msza św. w dni 
powszednie będzie sprawowana o godz. 
9:00.

 W ramach prowadzonej akcji Caritas 

INTENCJE MSZY ŚWIĘTEJ

NIEDZIELA 1 STYCZNIA
9:00 - + Mieczysław Grnyo (5r.śm.).
9:00 - + Halina i Mieczysław Podhajscy.
11:30 - + Mieczysław i Stanisław.
11:30 - O Boże błogosławieństwo z 
okazji 12 urodzin dla Szymona.
13:30 - + Marianna Świacka

PONIEDZIAŁEK 2 STYCZNIA
9:00 - + Wacława, Antoni, Stanisława 
Moroz

WTOREK  3 STYCZNIA
9:00 - Intencja wolna.

ŚRODA 4 STYCZNIA
9:00 - intencja wolna.
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Wiejską parafię wizytował ksiądz biskup. 

Na lekcji religii, na którą zaszedł, zapytał 

ucznia: 

- Powiedz, chłopcze, co to znaczy, że my, 

chrześcijanie , nazywamy Boga Trójcą 

Przenajświętszą? Chłopiec milczy długo. 

Biskup kiwa głową i wymownie patrzy na 

proboszcza. Ten odzywa się niepewnie:

 - Ja ich uczę, ale...

- Trzeba umieć uczyć - przerywa oschle 

biskup. Wtedy proboszcz sam zwraca się 

do ucznia: - Bolek! Siła Bogów? 

- Jeden, ale w tsech osobach! - pada bez 

zająknięcia odpowiedź. Trzeba umieć 

pytać... - mówi cicho proboszcz spoglądając 

w okno.             

CZWARTEK  5 STYCZNIA
9:00

PIĄTEK 6 STYCZNIA
9:00 – + .
11:30 – + Franciszka Koronkiewicz
(9 mieś. po śm.).

SOBOTA 7 STYCZNIA
8:30 – Intencja wolna.

NIEDZIELA 8 STYCZNIA
9:00 - O Boże błogosławieństwo dla 
Weroniki z okazji 2 urodzin.
11:30 - + Janina i Antoni Kurzyn.
13:30 - + Tomasz (30 r. śm.), Halina,
Czesław z rodz. Świackich.

 - Intencja wolna.

Józef, zm. z rodz. Turynowiczów

01.01.2012r. – Niedziela - Nowy Rok

Uroczystość Świętej Bożej Rodzicielki 

Maryi

02.01. – Poniedziałek Wspomnienie św. 

Bazylego Wielkiego i św. Grzegorza z 

Nazjanzu biskupów i doktorów Kościoła

06.01. – Piątek Uroczystość Objawienia 

Pańskiego Trzech Króli

08.01.2012r. – Niedziela Święto Chrztu 

Pańskiego

WIZYTA DUSZPASTERSKA – KOLĘDA 2012 R.
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